[bookmark: _Toc105952706]                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                             РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                КАМЕНСКИЙ РАЙОН
                                             СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                          СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                             РЕШЕНИЕ

26 ноября  2024 года                              №  138                                х. Старая Станица

Об установлении туристического налога
на территории Старостаничного
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024г. №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024г. №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание  депутатов Старостаничного сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Ввести на территории Старостаничного сельского поселения туристический налог, в соответствии с гл. 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории муниципального образования «Старостаничное сельское поселение» и включённых в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года N 132-ФЗ "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации".
3.  Установить налоговые ставки туристического налога в следующих            размерах:
        2025 году-  1 процент от налоговой базы,
        2026 году - 2 процента от налоговой базы,
        2027 году - 3 процента от налоговой базы,
        2028 году - 4 процента от налоговой базы,
 начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
Минимальная сумма туристического налога равна 100 рублям в сутки.

4.  Решение подлежит официальному опубликованию в общественно – политической газете Каменского района «Земля» приложение Муниципальный вестник.
5.  Разместить решение на официальном сайте Администрации Старостаничного сельского поселения.
  6.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025г.
  7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения  (Илюхина Ю.С.).

Председатель Собрания депутатов -
глава Старостаничного сельского поселения                                      Г.В. Галганов